[image: Brasão Prefeitura timbre]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 013/19

Denomina Rua no Bairro Canabarro, nesta cidade.

Art. 1º - Fica denominada de “IVETE MELLO SALDANHA” a atual Rua 71 no Bairro Canabarro, na cidade de Teutônia.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

Cleudori Paniz
Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA
	Ivete Mello Saldanha nasceu em 25 de maio de 1973 em Coronel Bicaco/RS, e mudou-se para o município de Teutônia em dezembro de 1985. Profissão do lar, era muito ativa na comunidade da Vila KS. Faleceu aos onze dias do mês de junho de 2012, em um trágico acidente, deixando enlutados dois filhos e toda a comunidade.

[bookmark: _GoBack]Cleudori Paniz
Vereador

image1.png